



PREFEITURA MUNICIPAL DE TACURU
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Nº Processo	Modalidade/Nº	Data
0083/2018	PREGÃO Nº 0061/2018	19/09/2018

Objeto: Constitui o objeto da presente licitação a aquisição de equipamentos hospitalares, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde deste Município, com recursos financeiros provenientes do Ministério da Saúde, através da Proposta nº 11195.874000/1170-05, conforme especificações e quantitativos constantes no Termo de Referência.

COMERCIAL MARK ATACADISTA EIRELI - ME

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	02	APARELHO DETECTOR FETAL DE MESA, PORTÁTIL, DIGITAL	UN	3,000	MEDPEJ	800,00	2.400,00
I	0001	09	CADEIRA PARA COLETA DE SANGUE, EM AÇO, BRAÇADEIRA REGULÁVEL, COM ASSENTO, ENCOSTO E BRAÇO FRONTAL ESTOFADOS, CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 150 KG, PÉS COM PONTEIRAS PLÁSTICAS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 0,45 X 0,55 X 0,90 CM, PINTURA ELETROSTÁTICA À PÓ	UN	1,000	LEVITA	757,51	757,51
I	0001	11	CARRO DE CURATIVOS, ARMAÇÃO TUBULAR, TAMPO E PRATELEIRAS EM CHAPA DE AÇO INOXIDÁVEL, VARANDAS E SUPORTE PARA BALDE E BACIAS INOX, PÉS COM RODÍZIO, ACOMPANHA UM BALDE EM ALUMÍNIO POLIDO E 01 BACIA INOXIDÁVEL, DIMENSÕES APROXIMADAS: 0,75M COMP. X 0,45M	UN	1,000	LEVITA	1.200,00	1.200,00
I	0001	16	ESCADA COM 02 DEGRAUS, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, PISO EM CHAPA DE AÇO INOX DOBRADA, REVESTIDO EM BORRACHA ANTIDERRAPANTE, COM CANTONEIRAS DE AÇO INOXIDÁVEL, PÉS COM PONTEIRAS DE BORRACHA, MEDINDO APROXIMADAMENTE: LARGURA 44CM X ALTURA 35CM X COMPRIMENTO 35CM, LARGURA DOS	UN	1,000	LEVITA	296,00	296,00
I	0001	17	ESTETOSCÓPIO ADULTO, TIPO DUPLO, AUSCULTADOR COM SENSIBILIDADE NA CAPTAÇÃO DOS MÍNIMOS RUÍDOS, TUBO ACÚSTICO NA CONFIGURAÇÃO Y, OLIVAS COM PROTETOR AURICULAR DE FORMATO ANATÔMICO PARA AJUSTE CONFORTÁVEL, HEADSET RECURVADO ANATOMICAMENTE PARA MELHOR AJUSTE, CONFORTO E TRANSMISSÃO DO SOM, CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO.	UN	15,000	BIC	78,00	1.170,00
I	0001	18	ESTETOSCÓPIO INFANTIL, TIPO DUPLO, AUSCULTADOR COM SENSIBILIDADE NA CAPTAÇÃO DOS MÍNIMOS RUÍDOS, TUBO ACÚSTICO NA CONFIGURAÇÃO Y, OLIVAS COM PROTETOR AURICULAR DE FORMATO ANATÔMICO PARA AJUSTE CONFORTÁVEL, HEADSET RECURVADO ANATOMICAMENTE PARA MELHOR AJUSTE, CONFORTO E TRANSMISSÃO DO SOM, CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO.	UN	3,000	BIC	76,95	230,85
I	0001	19	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL, COM ILUMINAÇÃO DE LED, HASTE FLEXÍVEL EM TUBO DE AÇO CARBONO REDONDO COM ACABAMENTO CROMADO, ALTURA REGULÁVEL, BIVOLT, BASE EM TRIPÉ DE TUBO DE AÇO CARBONO, PÉS COM RODÍZIO GIRATÓRIO, ACABAMENTO EM PINTURA EPOXI COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO, DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA MÍNIMA 1250MM X ALTURA MÁXIMA	UN	2,000	LEVITA	684,00	1.368,00
I	0001	25	NEGATOSCÓPIO INOX DE 02 CORPOS BIVOLT, ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO INOX, FRENTE EM ACRÍLICO BRANCO, LUMINOSIDADE ATRAVÉS DE 02 LÂMPADAS FLUORESCENTE, INTERRUPTOR LIGA/DESLIGA FRONTAL, CABO ELÉTRICO DE APROXIMADAMENTE 1,50M DE COMPRIMENTO, PRESILHA EM AÇO DE INOX PARA FIXAÇÃO DO RAIOS-X, DIMENSÕES APROXIMADAS: ÁREA DE VISUALIZAÇÃO 0,69M LARGURA X 0,45M ALTURA, DIMENSÕES EXTERNAS APROXIMADAS: 0,70M LARGURA X 0,50M ALTURA X 0,15M PROFUNDIDADE	UN	3,000	LEVITA	787,50	2.362,50
I	0001	26	OTOSCÓPIO SIMPLES, ILUMINAÇÃO DIRETA/HALÓGENA-XENON, COM NO MÍNIMO 05 ESPECULOS REUTILIZÁVEIS	UN	2,000	MIKATOS	400,00	800,00
I	0001	27	POLTRONA HOSPITALAR, RECLINÁVEL, COM CAPACIDADE PARA ATÉ 120 KG, ASSENTO E ENCOSTO EM ESTOFADO COURVIN, COM DESCANSO PARA OS PÉS INTEGRADO	UN	1,000	LEVITA	1.000,00	1.000,00
I	0001	29	SUPORTE DE SORO, FABRICADO EM TUBOS DE AÇO INOXIDÁVEL DE NO MÍNIMO 19,05MM DE DIÂMETRO E 1,20MM, COM PEDESTAL ALTURA REGULÁVEL, COM NO MÍNIMO 04 GANCHOS, ALTURA MÍNIMA DE 01 METRO, RODÍZIOS DE APROXIMADAMENTE 02 POLEGADAS DE DIÂMETRO.	UN	2,000	LEVITA	345,00	690,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 12.274,86



PREFEITURA MUNICIPAL DE TACURU
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

DU BOM DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALAR EIRELI-ME

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	01	ADIPÔMETRO, ANALÓGICO, PARA MEDIR ESPESSURA DO TECIDO ADIPOSEO, CONFECCIONADO EM POLIETILENO, COM ESCALAS EM MILIMETROS OU DECIMETROS	UN	1,000	SANY	320,00	320,00
I	0001	03	APARELHO ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO, PERA ANATÔMICA SEM LÁTEX, ANERÓIDE MANÔMETRO GIRA 360° PARA FÁCIL VISUALIZAÇÃO, COM BRAÇADEIRA PARA BRAÇO DIREITO E ESQUERDO, BRAÇADEIRA EM BRIML, FECHO VELCRO	UN	11,000	PAMED	85,00	935,00
I	0001	04	APARELHO ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL, PERA ANATÔMICA SEM LÁTEX, ANERÓIDE MANÔMETRO GIRA 360° PARA FÁCIL VISUALIZAÇÃO, COM BRAÇADEIRA PARA BRAÇO DIREITO E ESQUERDO, BRAÇADEIRA EM BRIML, FECHO VELCRO	UN	4,000	PAMED	85,00	340,00
I	0001	05	APARELHO ESFIGMOMANÔMETRO OBESO, PERA ANATÔMICA SEM LÁTEX, ANERÓIDE MANÔMETRO GIRA 360° PARA FÁCIL VISUALIZAÇÃO, COM BRAÇADEIRA PARA BRAÇO DIREITO E ESQUERDO, BRAÇADEIRA EM BRIML, FECHO VELCRO	UN	2,000	PAMED	85,00	170,00
I	0001	06	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA COMPACTA - 25 LITROS EM INOX 110 - 220V - COM RESERVATÓRIO, PAINEL DIGITAL EM LCD, COM TECLADO DE MEMBRANA PARA CONTROLE DE PARÂMETROS DOS CICLOS. CONTROLE DO CICLO AUTOMÁTICO ATRAVÉS DE MICROPROCESSADOR ELETRÔNICO, COM LIBERDADE DE CICLOS PROGRAMÁVEIS, HOLOGADA PELO INMETRO E GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO	UN	2,000	CRISTOFOLI	3.800,00	7.600,00
I	0001	12	CILINDRO DE GASES MEDICINAIS, EM ALUMÍNIO, COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 03 LITROS, SEM SOLDAS, VÁLVULA, MANÔMETRO E FLUXÔMETRO, PRODUZIDOS E TESTADOS DE ACORDO COM ESPECIFICAÇÕES DA ABNT, PINTADO NA COR VERDE CONFORME NOMAS DE	UN	1,000	HAOXI	884,00	884,00
I	0001	13	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO, RESERVATÓRIO COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 45 LITROS, ISENTO DE ÓLEO, COM TRATAMENTO INTERNO E EXTERNO ANTIOXIDANTE (PINTURA ELETROSTÁTICA), POTÊNCIA MÍNIMA DE 01 HP, DOIS CABEÇOTES, NÍVEL DE RUÍDO DE NO MÁXIMO 54DB, PRESSOSTATO COM CHAVE GERAL, VÁLVULA DE SEGURANÇA, PROTETOR DE SOBRECARGA, FILTRO DE AR COM DRENAGEM AUTOMÁTICA, VENTONHA DE REFRIGERAÇÃO DO MOTOR, FILTRO DE ASPIRAÇÃO, MANGUEIRA DO MOTOR METÁLICA E	UN	2,000	SCHUSTER	1.900,00	3.800,00
I	0001	20	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS, TIPO LED, SEM FIO SEM RADIÔMETRO, ALIMENTAÇÃO BIVOLT AUTOMÁTICO 90-240V, FREQUENCIA 50/60HZ, DIPLAY DIGITAL, TIMER (5, 10, 15, 20 SEG) COM BIP SONORO INDICATIVO A CADA 5 SEGUNDOS E NO FINAL DA OPERAÇÃO, COMANDOS DE PROGRAMAÇÃO NA PRÓPRIA CANETA, CORPO CONFECCIONADO EM ABS INJETADO, TEMPO DE USO CONTÍNUO COM CARGA TOTAL DE NO MÍNIMO 150 MINUTOS, PONTEIRA DE FOTOPOLIMERIZAÇÃO CONFECCIONADA EM FIBRA ÓTICA ORIENTADA (SEM FUGA DE LUZ), AUTOCLAVÁVEL A 134°C E COM GIRO DE 360°, SISTEMA DE STAND BY, DESLIGA AUTOMATICAMENTE APÓS ALGUNS	UN	3,000	SCHUSTER	800,00	2.400,00
I	0001	23	MESA GINECOLÓGICA EM TUBOS DE NO MÍNIMO 31,75MM EM CHAPA DE AÇO, ARTICULAÇÃO PARA REGULAGEM DE ALTURA MANUAL DA CABECEIRA E PESEIRA POR MEIO DE GREMALHEIRA, GAVETA, PAR DE PERNEIRAS EM ALUMÍNIO REVESTIDA COM ESPUMA E NAPA COM BASE CROMADA, REGULAGEM DE ALTURA POR MEIO DE MANÍPULOS, MESA TOTALMENTE ESMALTADA E COM PÉS COM PONTEIRAS, DIMENSÕES APROXIMADAS: LARGURA 0,50M X ALTURA 0,84M X	UN	2,000	ARTMED	1.690,00	3.380,00
I	0001	24	MOCHO ODONTOLÓGICO EM PVC TEXTURIZADO SIMILAR AO COURO NATURAL, REGULAGEM DE INCLINAÇÃO E DA ALTURA DO ENCOSTO POR ALAVANCA INDEPENDENTEMENTE, AJUSTE ANATÔMICO, ESTOFAMENTO COM ESPUMA ESPESSA, REVESTIDA EM LAMINADO DE PVC, SEM COSTURA E DE FÁCIL ASSEPSIA, SISTEMA A GÁS PARA REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO, BASE GIRATÓRIA COM CINCO RODÍZIOS.	UN	1,000	ARTMED	530,00	530,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 20.359,00**

MC MEDICALL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI - ME

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
-------	------	------	-----------------------	---------	--------	-------	-------------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE TACURU
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	07	BALANÇA ELETRONICA PARA OBESO-CAPACIDADE PARA 300KG, DIVISÕES DE 50G; RÉGUA ANTROPOMÉTRICA COM ESCALA NA FAIXA DE 1,00 A 2,00 M; DISPLAY LED COM 6 DÍGITOS DE 14,2MM DE ALTURA E 8,1 MM DE LARGURA - PLATAFORMA 400 X 500 MM COM PINTURA EM PÓ DE ALTA RESISTÊNCIA; ESTRUTURA EM AÇO CARBONO. FONTE EXTERNA 90 A 240 VAC, COM CHAVEAMENTO AUTOMÁTICO - HOLOGADA PELO INMETRO E AFERIDA PELO IPEM E GARANTIA	UN	1,000	WELMY/W300A	2.100,00	2.100,00
I	0001	08	CADEIRA DE RODAS PARA OBESO, COM CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 120 KG, COM PÉS FIXO, COM SUPORTE DE SORO, COM BRAÇOS ESCAMOTEÁVEL, ELEVACÃO DE PERNAS	UN	1,000	PROLIFE/LIBERT Y OBESO	2.200,00	2.200,00
I	0001	10	CAIXA PARA DESINFECÇÃO DE LIMAS ENDODÔNTICAS, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 09 LIMAS	UN	6,000	FAVA	73,50	441,00
I	0001	14	DEFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO, COM 01 ELETRODO, COM AUTONOMIA DA BATERIA DE MÍNIMO 250 CHOQUES, TEMPO DE CARGA DA BATERIA (CARREGADA) DE NO MÍNIMO 05 HORAS, ESCALAS PARA DESFRIBILIZAÇÃO PRÉ-AJUSTADAS, ARMAZENAMENTO DA MEMÓRIA INTERNA DE NO MÍNIMO 100 EVENTOS OU 2 HORAS DE GRAVAÇÃO DO ECG, ESCALAS PARA DESFIBRILAÇÃO: ADULTO 150 A 270 J - INFANTIL: 10, 20, 30, 40, 50 J - SELEÇÃO ADULTO INFANTIL DENTRO DAS NORMAS DA ABNT NBR IEC 60601-1-4:2004 - NBR IEC 60601-1:1997, COM	UN	1,000	INSTRAMED/ISIS	8.000,00	8.000,00
I	0001	21	MESA AUXILIAR ODONTOLÓGICA, EM AÇO INOXIDÁVEL, COM RODÍZIOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40X40X80 CM, TAMPO E PRATELEIRA EM CHAPA DE AÇO INOX, PÉS EM TUBO, COM PRATELEIRAS DE BORRACHA, COM RODÍZIO, ACABAMENTO SEM ARESTAS.	UN	1,000	ARTMED/ART170	600,00	600,00
I	0001	22	MESA DE MAYO, ARMAÇÃO EM INOX, ALTURA REGULÁVEL POR BORBOLETA ENTRE 0,80M A 1,10M, BANDEJA EM AÇO INOXIDÁVEL COM ACABAMENTO BOLEADO (ANTICORTANTE) 32 X 50 CM(P X L), COM 3 PÉS REDONDOS EM TUBO E RODÍZIO DE APROXIMADAMENTE 02 POLEGADAS DE DIÂMETRO	UN	1,000	ARTMED/ART-180	736,00	736,00
I	0001	28	SELADORA, SOLDAGEM DIRETAMENTE AO CORPO DA SELADORA, SELAMENTO INSTANTÂNEO EM APROXIMADAMENTE 03 SEGUNDOS APÓS AQUECIDA, ACIONAMENTO ATRAVÉS DE CHAVE LIGA/DESLIGA COM ILUMINAÇÃO, POTÊNCIA MÍNIMA DE 50 W, ÁREA DE SELAGEM APROXIMADAMENTE DE 30 CM X 14MM, ÁREA SELADA DE APROXIMADAMENTE 25 CM X 10 MM, ALIMENTAÇÃO BIVOLT	UN	2,000	ECELL/SELAMAX	1.100,00	2.200,00
I	0001	30	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO, COM CANETA TRANSDUTOR DO ULTRA-SOM AUTOCLAVÁVEL, PEDAL DE ACIONAMENTO, MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL, COM JATO DE BICARBONATO INTEGRADO, MONTADO EM UMA BASE E COMPOSTO DE CAPA INJETADA E ABS COM PAINEL DE POLICARBONATO, POSSUI VÁLVULA SELENOIDE QUE CORTAM E LIBERAM INSTANTANEAMENTE A PASSAGEM DE AR E ÁGUA, FREQUÊNCIA MÍNIMA DE 32.000HZ, CHAVE GERAL LUMINOSA NO PAINEL, REGULADOR DE AGUABICARBONATO/ULTRASSOM - REGULADOR DE AR BICARBONATO - REGULADOR DE POTENCIA ULTRASSON, SELETOR AUTOMÁTICO DO ULTRASSON E JATO DE BICARBONATO AO TIRAR A CANETA DO SUPORTE, POSSUIR REGISTRO NA ANVISA E FABRICAÇÃO	UN	1,000	SCHUSTER/JETL AXIS SONIC BP LED	3.000,00	3.000,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 19.277,00**